

# DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.417, 10 de dezembro de 2018.

#### **FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO**

Procurador-Geral de Justiça

#### SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA

Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

### ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA

Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

#### **ROSE MEIRE CRYRILLO**

Ouvidora

#### **GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO**

Corregedor-Geral

#### **MOACYR REY FILHO**

Chefe de Gabinete da PGJ

#### **WAGNER DE CASTRO ARAÚJO**

Secretário-Geral



#### MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios SECRETARIA GERAL

PORTARIA Nº 1187, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º 476, de 15 de junho de 2000, de acordo com o § 1º do artigo 352 e art. 402 do Regimento Interno do MPDFT, e tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.117840/10-12 e 08190.059635/13-97;

#### **RESOLVE:**

Art. 1° – Designar REGINA FÁTIMA FONTELES CABRAL, matrícula 4667, Secretária de Projetos e Obras do MPDFT, e MICHELLE SIDRIM MARRARA DE ARROCHELA LOBO, matrícula 3590-4, Consultora Jurídica da Secretaria Geral, para representar o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, CNPJ n.° 26.989.715/0002-93, junto a Secretaria da Receita Federal, nos assuntos relacionados ao Contrato n.° 042/PGJ/MPDFT/2010 e Contrato n.° 048/PGJ/MPDFT/2013.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



#### MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 1128, DE SE DE DEZEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 14 de janeiro de 2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 6 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.107178/2018-20.

#### RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor EDUARDO VIEIRA DA LUZ SILVA, Chefe Substituto da Seção de Educação Presencial, matrícula 4286, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO nº 754/2018, e o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Chefe da Divisão de Treinamento, matrícula nº 5044, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



#### MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA-GERAL

PORTARIA Nº 118 DE 6 DE DEZEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 14 de janeiro de 2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 6 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.119511/2018-43.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Designar o servidor **GUSTAVO NOGUEIRA LESSA**, Chefe da Seção de Educação Presencial, matrícula 4972, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO nº 743/2018, e o servidor **DIEGO FERREIRA DIAS**, Chefe da Divisão de Treinamento, matrícula nº 5044, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



#### MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA GERAL

PORTARIA Nº 1130, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 14 de janeiro de 2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 6 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.123419/2018-88.

#### RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor EDUARDO VIEIRA DA LUZ SILVA, Chefe Substituto da Seção de Educação Presencial, matrícula 4286, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO nº 817/2018, e o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Chefe da Divisão de Treinamento, matrícula nº 5044, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



#### MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA GERAL

PORTARIA Nº 1131, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.126921/2018-41.

#### RESOLVE:

Designar o servidor **JOSE MAURO QUEIROZ ROCHA**, matrícula 4983-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Diligências da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Núcleo Bandeirante, código FC-03 (90001007).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

## Sumário

Capa	p. 1
Secretaria-Geral	
Portaria 1127/2018	p. 2
Portaria 1128/2018	
Portaria 1129/2018	p. 4
Portaria 1130/2018	p. 5
Portaria 1131/2018	p. 6
Sumário	